i
O0/71€11

O BHECCHMH W3MEHECHHH B peIIeHne AWTEKEOMIICKOro paifOHHOT0 Maciauxara OT 8 SHBaps
2025 roma Ne 307 "O6 yrBepkacHMH Or0pKkeTa KBI3EUDKYIIY3CKOrO CEBCKOr0 OKpyTa Ha
2025-2027 rogsr"

Pemenne AliTekeOuiickoro pailoHHoro Macianxara AKTIOOMHCKOM oOnactu ot 9 uromns 2025
rona Ne 373
AlitekeOniickuii paitonnbiil maciuxat PELIJIL:

1. Baectu B pemenue AnTekeOuiickoro paiionHoro maciuxata "OO yTBepkIeHUU
orokeTa KbI3pUmKyny3ckoro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roael" ot 8 sHBaps 2025
rojaa Ne 307 cnenyroniue U3MEHEHUS:

MYHKT | U3JI0)KUTh B HOBOM peJlaKIuu:

"1. YTBepauTh Oromxer KbI3BUIKYJIY3CKOro cenbckoro okpyra Ha 2025-2027 roubl
COIJIACHO MPUJIOXKEHUSIM 1, 2 1 3 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rog B ClIeayHOUIUX
o0beMax:

1) moxoaer — 89 198 ThICSY TEHre, B TOM YHUCIIE

Hajorosble noctymieHus — 14 000 Teicsy TeHTE;

NOCTYIUIEHUS! TpaHcpepToB — 75 198 ThicsY TeHTE;

2) 3atpatbl — 89 285 ThICSY TEHTE;

3) unctoe 010 KETHOE KpeauToBaHue — () TeHre;

4) canp0 10 onepanusaM ¢ GUHAHCOBBIMU aKTUBaMu — () TEHTe;

5) nepunut (mpodumut) 6romxera — - 87 THICSY TEHTE;

6) punancupoBanue neduinta (MCrnoap30BaHue mpodunnuTa) OropKeTa — 87 THICSY TEHTE,
B TOM YHCJIE:

UCIIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OIO/PKETHBIX CPEJCTB — 87 ThICSAY TEeHre.";

MPUWIOKEHUE | K yKa3aHHOMY PELICHUIO W3JI0KUTh B HOBOM PENAKLIHMHU COIJIACHO
MIPWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PELIEHUIO.

2. Hacrosiee pemenue BBOAUTCS B neiictBue ¢ 1 ssuBaps 2025 roxa.

BpeMeHHO HCITOJTHAFOIIHI 00S3aHHOCTH

rpezacenarTeys MacaIuxara /1. KpinplpbaeBa
AMTekeburickoro paiona:

MPWIOKEHNE K PELICHHUIO
AHiTexkeOniiCKoro pafOHHOTO
Mmacnuxara oT 9 urons 2025 roga
Ne 373
MpUIIOKEHHE 1 K peIIeHnto
AHNTEKEOUICKOr0 PallOHHOTO
Macnuxara oT § stHaps 2025 rona
Ne 307



Bromxer Ke3bUDKynIy3cKOro celibckoro okpyra Ha 2025 rox

Kmacc

Kareropus
1
01
04
05
2
01
4
02

HanmenoBanne
1. JOXOAbI

Hanorosrie
TTOCTYTUICHAS

ITomoxoaHbIil HajoOr

NuauBuyanbHbIH
MOJOXOHBIM HAIOT

Hanoru Ha
COOCTBEHHOCTD

Hamorm Ha
UMYIIECTBO

3eMeNbHEII HaJIoT

Hanor Ha
TPaHCIIOPTHBIE
cpencTBa

Enuuelil 3eMebHbBIH
HaJIoT

BuyTtpennue Hanoru
Ha TOBaphbl, paboOTHl U
yCIyTH
IlocTtynnenus 3a
UCIIOJIb30BAHHUE
MPUPOIHBIX U APYTHX
pecypcoB

Henanorossie
MOCTYTUICHHSI

Jloxombl oT
rocyAapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

Jloxonel OT apeHbl
UMYyIlecTBa
HaxoJIsMerocst B
rocyaapCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTH

[Toctynnenus
TpaHcdepToB

Tpanchpeptsr u3
BBIIIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJapCTBEHHOTO
yIpaBJIeHUS

Tpancheptsr u3
paiionHoro (ropojaa

YTouHEHHBIH
6rooxeT Ha 2025 rox,
TBICSIY TEHIE

89198
14000
2759

2759

3003

43

29

2323

608

8152

8152

86

86

86

75198

75198



3 obiacTHOTO

3HAYCHUs) OIOKETa

OyHKIMOHANBHAS TPYIIIA

OyHKIMOHANBHAS TOATPYIIa

AnMuHHCTpaTOp OIO/KETHBIX IIPOrPaMM

IIporpamma
01
1
124
001
022
07

124

HaumeHnoBanue
II. 3BATPATEI

I'ocynapcTBeHHBI
€ yCiIyru o0rmiero
xapakrepa

IIpencraButenbH
Bl € ,
HUCTIOJTHUTEJIbHBIE
U JpyTue OpraHel,
BBITTOJIHSIOIIINE
obmre QyHKIII
rocyJapCTBEHHOT
0 yIIpaBJICHUS

Arnmapar akuma
ropona
palioHHOTO
3HA4YCHHUS, Cea,
nocelnka,

CEJBCKOT0 OKpyTa

VYenyru 1o
00ecTneueHUIo
NEATEIIBHOCTH
akuMa Tropoja
pailoHHOTO

3HAYCHUS, Cela,
nocernka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

KanuTannHbie
pacxobl
roCyJapCTBEHHOT
0 oprana

Kunumao-koMM
yHaJbHOE
XO3SHCTBO

BnaroycrpoiictBo
HaCEJICHHBIX
IIYHKTOB

Annapar akuma
ropona
paiioHHOTO
3HA4YCHHUs, Cea,

75198

VY TO4YHEHHBIH
orouker Ha 2025
TOJI, THICSY TEHTE

89285

35196

35196

35196

32696

2500

43164

43164

43164



12

008

009

011

124

013

045

rnmoceJyika,
CEIIBCKOTO OKPyTa

OcBeleHue yauiy
HaceIeHHBIX 4500
MyHKTOB

O0ccrneuenne
CaHUTApHUHU
HACCICHHBIX
MyHKTOB

8400

BnaroycrpoiictBo
U O3EJICHEHUE

30264
HaceJICHHBIX

IIyHKTOB

Tpancnopt u
KOMMYHHUKaIUs

10925

ABTOMOOMIIBHBIN 10925
TPaHCIOPT

Annapar akuma

ropona
allOHHOTO

p 10925

3HAYCHU, Cela,

mocenka,

CCJIILCKOI'O OKpyTa

ObecneyeHue
(DYyHKIMOHHPOBaH
u A
ABTOMOOMITBHBIX
JOpOT B ropojax
paioHHOTO
3HAUCHUS, Celax,
MnocenKax,
CeNbCKUX
OKpyrax

5925

Kamuranpubeiii u
CpeqHUN PEMOHT
aBTOMOOMIIBHBIX

nopor paitonnoro 5000
3HAYCHUS U YJIIHII
HaCelIEHHBIX

ITyHKTOB

III. Ywmcroe
OIOIKETHOE 0
KpPEeIUTOBAHUE

IV. Canpno mo
omepanusM C
(MHAHCOBBIMU
AKTHBaMH

V. JHedpunur (
npodur) -87
OromKeTa



VI.
DUHaHCUPOBaHUE

87
nedunura (
HCII0JIb30BaHKE
npodumnuTa)
OromKeTa
Kareropus
TOYHEHHBIH
Knacc Yroune
oroxet Ha 2025 rox,
Tonxnace TBICSIY TEHTE
HaumenoBanue
Ucnons3yemsbie
8 OCTaTKA OFOIKETHBIX 87
CpencTB
OcTtatku 010 KETHEIX
01 87

CpencTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
OIOIKETHBIX CPECTB

© 2012. PI'TI na I[IXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoii nHGopMarmu Pecriybnmku Kazaxcram»
MunucrepcrBa roctuiun Pecniyonmku Kazaxcran



