

О внесении изменений в решение Айтекебийского районного маслихата от 8 января 2025 года № 307 "Об утверждении бюджета Кызылжулдузского сельского округа на 2025-2027 годы"

Решение Айтекебийского районного маслихата Актюбинской области от 9 июля 2025 года № 373

Айтекебийский районный маслихат РЕШИЛ:

1. Внести в решение Айтекебийского районного маслихата "Об утверждении бюджета Кызылжулдузского сельского округа на 2025-2027 годы" от 8 января 2025 года № 307 следующие изменения:

пункт 1 изложить в новой редакции:

- "1. Утвердить бюджет Кызылжулдузского сельского округа на 2025-2027 годы согласно приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2025 год в следующих объемах:
  - 1) доходы 89 198 тысяч тенге, в том числе налоговые поступления 14 000 тысяч тенге; поступления трансфертов 75 198 тысяч тенге;
  - 2) затраты 89 285 тысяч тенге;
  - 3) чистое бюджетное кредитование 0 тенге;
  - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0 тенге;
  - 5) дефицит (профицит) бюджета - 87 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 87 тысяч тенге, в том числе:

используемые остатки бюджетных средств – 87 тысяч тенге.";

приложение 1 к указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Временно исполняющий обязанности

председателя маслихата

Айтекебийского района:

Д. Кыдырбаева

приложение к решению Айтекебийского районного маслихата от 9 июля 2025 года № 373 приложение 1 к решению Айтекебийского районного маслихата от 8 января 2025 года

№ 307

## Бюджет Кызылжулдузского сельского округа на 2025 год

Категория				Уточненный	
	Класс	Класс			
		Подкласс		тысяч тенге	
			Наименование	22422	
			І. ДОХОДЫ	89198	
1			Налоговые поступления	14000	
	01		Подоходный налог	2759	
		2	Индивидуальный подоходный налог	2759	
	04		Налоги на собственность	3003	
		1	Налоги на имущество	43	
		3	Земельный налог	29	
		4	Налог на транспортные средства	2323	
		5	Единый земельный налог	608	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	8152	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	8152	
2			Неналоговые поступления	86	
	01		Доходы от государственной собственности	86	
		5	Доходы от аренды имущества находящегося в государственной собственности	86	
4			Поступления трансфертов	75198	
	02		Трансферты из вышестоящих органов государственного управления	75198	
			Трансферты из районного (города		

	3	областного	75198
		значения) бюджета	

Функциона	альная группа				
	Функциона	льная подгруппа			Уточненный
		Администратор бюджетных программ			бюджет на 2025
			Программа		год, тысяч тенге
				Наименование	
				ІІ. ЗАТРАТЫ	89285
01				Государственны е услуги общего характера	35196
	1			Представительные и другие органы, выполняющие общие функции государственног о управления	35196
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	35196
			001	Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	32696
			022	Капитальные расходы государственног о органа	2500
07				Жилищно-комм унальное хозяйство	43164
	3			Благоустройство населенных пунктов	43164
		124		Аппарат акима города районного значения, села,	43164

				поселка, сельского округа	
			008	Освещение улиц населенных пунктов	
			009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	8400
			011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	30264
12				Транспорт и коммуникация	10925
	1			Автомобильный транспорт	10925
		124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	10925
			013	Обеспечение функционирован и я автомобильных дорог в городах районного значения, селах, поселках, сельских округах	5925
			045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения и улиц населенных пунктов	5000
				III. Чистое бюджетное кредитование	0
				IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами	0
				V. Дефицит ( профит) бюджета	-87

V I . Финансирование дефицита ( использование профицита) бюджета
--

Категория				
	Класс	Класс		
		Подкласс		бюджет на 2025 год, тысяч тенге
			Наименование	The state of the s
8			Используемые остатки бюджетных средств	
	01		Остатки бюджетных средств	87
		1	Свободные остатки бюджетных средств	8/

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан